

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

28 Ağustos 2026

• Türkiye İthal Hurda Piyasası Yatay Seyrederken, Beklentiler Değişmedi	3
• Çin'de Demir Cevheri Fiyatları Yükseldi, Artış Kömüre Kıyasla Daha Sınırlı Kaldı	3-4
• Türkiye'de Kutu Profil Fiyatları Son Düşüşün Ardından Yatay Seyretti Ancak Talep Zayıf	4
• Türkiye'de Spot Sıcak ve Soğuk Sac Fiyatları Cansız Talebin Olumlu Beklentileri Dengelemesiyle Yatay	5
• Türk Sıcak Rulo Sac Üreticileri Olumlu Beklentilere Bağlı Olarak Resmi Tekliflerini Hafifçe Artırdı	5-6
• Türkiye'nin ETS Yönetmeliği Yürürlüğe Girdi, Karbon Piyasasının İşleyişine İlişkin Kurallar Belirlendi	6-8

Türkiye İthal Hurda Piyasası Yatay Seyrederken, Beklentiler Değişmedi

Steelorbis

Türkiye Eylül sevkıyatlı deep sea hurda alımlarını tamamlamak üzere ve piyasa görünümünde önemli bir değişiklik olmadı. Piyasa kaynaklarına göre söz konusu dönem için en fazla beş bağlantı daha yapılması beklenirken, teklifler ve karşı teklifler değişmedi. Türkiye deep sea hurda piyasasının genel olarak yatay seyretmesi bekleniyor.

SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre Karadeniz merkezli bir üretici, Hollanda çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için 370\$/mt CFR seviyesinden bağlantı yaptı. Kargonun 12.000 mt'luk bölümünün HMS I/II 80:20 kalite hurdadan, geri kalanının ise değirmen hurdası ve bonus kalite hurdadan oluştuğu aktarıldı. Böylece SteelOrbis'in İngiltere ve AB çıkışlı hurda referans fiyatları 368-371\$/mt CFR aralığında yatay seyretti.

Öte yandan geçtiğimiz Cuma günü Marmara Bölgesi'ndeki bir üreticinin Rusya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için 369\$/mt CFR seviyesinden bağlantı yaptığı duyuldu. Söz konusu bağlantı henüz teyit edilmezken, birçok kaynak yapıldığına inanıyor. Bahsi geçen tedarikçinin son dönemde genel fiyat aralığının dışında kalma eğilimi göstermesi nedeniyle SteelOrbis Baltık çıkışlı hurda referans fiyatlarını şimdilik 371,5-375\$/mt CFR aralığında tuttu.

Piyasa şu an için dengeli seyreliyor. Piyasadaki satıcı sayısı alıcılara kıyasla hâlâ daha fazla olsa da tarafların fiyat fikirleri değişmedi. İngiltere çıkışlı hurda için satıcıların teklifleri 372-373\$/mt CFR seviyesinde yer almaya devam ederken, bazı piyasa oyuncuları şimdilik bu seviyenin kabul görmesinin zor olduğunu düşünüyor. ABD çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için hedeflenen fiyatlar ise yaklaşık 375\$/mt CFR seviyesinde bulunuyor.

Diğer taraftan piyasa oyuncuları Türkiye'de inşaat demiri talebinin bu hafta toparlandığını, üreticilerin Eylül ayına yönelik siparişlerinin şimdiden dolduğunu aktarıyor. Marmara Bölgesi'ndeki ebat sıkıntısının derinleşmesi fiyatları olumlu etkiliyor. Kaynaklara göre Marmara ve İzmir bölgelerindeki üreticilerin nakit ödemelere yönelik kabul gören inşaat demiri fiyatları 20 Ağustos tarihine kıyasla 3-5\$/mt artışla yaklaşık 586-605\$/mt fabrika çıkışı seviyesine yükseldi. Kardemir'in bugün 150x150 mm S235JR kalite kütük için 535\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden açtığı satışlar güçlü talep gördüğü ve şirketin yaklaşık 120.000 mt kütük sattıktan sonra satışlarını kapattığını öğrenildi.

Çin'de Demir Cevheri Fiyatları Yükseldi, Artış Kömüre Kıyasla Daha Sınırlı Kaldı

Steelorbis

Çin'de demir cevheri fiyatları, koklaşabilir taş kömürü ve kok fiyatlarındaki keskin artışın etkisiyle Çin piyasasındaki genel yukarı yönlü seyirden destek bularak geçtiğimiz hafta yükselmeye devam etti. Ancak demir cevheri arzının nispeten yüksek seviyelerde bulunması ve talepte önemli bir toparlanma görülmemesi nedeniyle fiyat artışları oldukça sınırlı kaldı.

%62 tenörlü toz cevher fiyatı 27 Ağustos tarihinde günlük 0,4\$/mt düşüşle 99,6\$/mt CFR seviyesinde yer alırken, haftalık bazda 2,3\$/mt arttı. Aynı zamanda %65 tenörlü toz cevher fiyatı günlük 0,35\$/mt düşüş ve haftalık 2,15\$/mt artışla 113,9\$/mt CFR seviyesinde kaydedildi.

27 Ağustos'ta Corex platformunda toplam 499.400 mt demir cevheri için 44 bağlantı yapıldı. 20.000 mt %60,57 tenörlü Jimblebar harmanlanmış toz cevher, Caofeidian limanında teslim edilmek üzere 679 RMB/mt (100,1\$/mt) seviyesinden el değiştirirken, 10.000 mt %60,75 tenörlü PB toz cevher Taicang limanı teslimli olarak 713 RMB/mt (105,2\$/mt) seviyesinden satıldı.

27 Ağustos itibarıyla Corex Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 tenörlü Qingdao) ve Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 tenörlü Caofeidian) sırasıyla 693 RMB/wmt ve 704 RMB/wmt seviyesinde yer alırken, söz konusu fiyatların ABD doları bazındaki kuru ton eşdeğerleri sırasıyla 95,65\$/dmt ve 96,52\$/dmt seviyelerinde kaydedildi.

Söz konusu haftada ithal demir cevheri fiyatları önce yükselip daha sonra gerilemesine rağmen haftalık bazda hafif artış kaydetti. Koklaşabilir taş kömürü fiyatlarının 2026 yılının yeni zirvesine ulaşmasına karşın nihai mamul fiyatlarında aynı ölçüde artış görülmemesi demir cevheri fiyatlarını olumsuz etkiledi. PİK demir demir üretiminin dar bir aralıkta dalgalanması nedeniyle demir cevheri fiyatlarındaki toparlanma koklaşabilir taş kömürü ve kok fiyatlarına kıyasla daha zayıf kaldı. Demir cevheri arzı artarken, talepte belirgin bir iyileşme görülmedi. Çin piyasasında demir cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta yatay seyretilmesi bekleniyor.

Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları bugün, önceki işlem günü olan 26 Ağustos'a kıyasla %0,28 düşüşle 716,5 RMB/mt (105,7\$/mt) seviyesine gerilerken, 20 Ağustos'a kıyasla %1,3 arttı.

27 Ağustos itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları, 20 Ağustos'a kıyasla 56 RMB/mt (8,3\$/mt) veya %1,85 ve önceki işlem günü olan 26 Ağustos'a kıyasla %0,59 artışla 3.088 RMB/mt (447\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Kutu Profil Fiyatları Son Düşüşün Ardından Yatay Seyretti Ancak Talep Zayıf

Steelorbis

Geçtiğimiz hafta kaydedilen sert düşüşün ardından Türkiye kutu profil piyasasında üreticiler, ticaret koşullarının zayıf seyrini sürdürmesine rağmen fiyatlarını büyük ölçüde korudu. Hem yerel hem de ihracat piyasalarında ticaret yavaş seyrederken, spot fiyatları hafifçe artırma girişimleri henüz kabul görmedi. Boru üreticilerinin siparişlerinde kayda değer bir iyileşme görülmemesi ve alıcıların yalnızca ihtiyaçları ölçüsünde alım yapmayı sürdürmesi nedeniyle tedarikçiler yeni bir düşüş ya da genel bir artış denemek yerine mevcut seviyeleri korumayı tercih etti. Dolayısıyla piyasa geçici olarak yatay bir seyir izlerken, talebin yeterince güçlenmemesi fiyatların daha sağlam bir yön kazanmasını engelliyor.

Sonuç olarak yerel piyasada kutu profil fiyatları bu hafta 630-650\$/mt fabrika çıkışı aralığında kaldı. Büyük üreticilerin teklifleri 630-640\$/mt fabrika çıkışı aralığında yoğunlaşırken, küçük ve orta ölçekli üreticiler fiyatlarını çoğunlukla 640-650\$/mt fabrika çıkışı aralığında tutuyor.

İhracat piyasasında genel teklif aralığı 620-640\$/mt FOB seviyesinde değişmedi. Aralığın alt kısmını ağırlıklı olarak 620-630\$/mt FOB seviyesindeki büyük üreticilerin teklifleri oluştururken, küçük ve orta ölçekli tedarikçilerin teklifleri genel olarak 640\$/mt FOB seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Spot Sıcak ve Soğuk Sac Fiyatları Cansız Talebin Olumlu Beklentileri Dengelemesiyle Yatay

Steelorbis

Türkiye spot yassı mamul piyasasında Ağustos ayının son günlerine girilirken fiyatlar büyük ölçüde değişmedi. Sıcak rulo sac ve hurda piyasalarında görülen güçlü seyir, şu ana kadar spot piyasada benzer bir fiyat artışına yol açmadı. Satıcılar, sıcak rulo sac segmentindeki yüksek fiyat trendi ve artan hurda maliyetlerinin de desteğiyle geçtiğimiz hafta sıcak sac fiyatlarını artırma girişiminin ardından mevcut tekliflerini korudu. Bununla birlikte talep piyasadaki temel kısıtlayıcı unsur olmaya devam ederken, satış tonajları halen sınırlı ve alıcılar temkinli tutumlarını sürdürüyor. Bu koşullar altında tedarikçiler genel olarak yeni bir artışa gitmek yerine fiyatlarını sabit tutmayı tercih ederken, kısa vadeli piyasa görünümü zayıf kalmaya devam ediyor.

Sıcak sac fiyatları 610-640\$/mt depo çıkışı, soğuk sac fiyatları ise 710-745\$/mt depo çıkışı seviyelerinde yer almaya devam ediyor. Ticari faaliyetler sınırlı kalmayı ve alıcılar ağırlıklı olarak acil ihtiyaçlarına odaklanmayı sürdürse de satıcılar mevcut teklif seviyelerinin altına inmek konusunda isteksiz.

Bunun sonucunda önceki haftalarda hem sıcak hem de soğuk sac segmentlerinde görülen büyük indirimlere artık daha seyrek rastlanırken, yüksek tonajlı alımlar ve ciddi müşteriler için halen bir miktar esneklik mümkün. Ancak şimdilik cansız talep, satıcıların fiyatlarını koruma eğiliminin geniş çaplı bir fiyat artışına dönüşmesini engellemeye devam ediyor.

Türk Sıcak Rulo Sac Üreticileri Olumlu Beklentilere Bağlı Olarak Resmi Tekliflerini Hafifçe Artırdı

Steelorbis

Bu hafta Türkiye sıcak rulo sac piyasasında fiyatlar hafif yukarı yönlü hareket etmeye başlarken, söz konusu trend şimdilik kabul görebilir fiyatlardaki gerçek bir artıştan ziyade üreticilerin fiyatlarını yükseltme isteği olarak değerlendirildi. Kaynaklar, Türkiye'nin dördüncü çeyrek kotasını aşmış olmasına rağmen Eylül-Ekim döneminde Avrupa piyasasına ilişkin olumlu beklentilerin artışta rol oynadığını belirtti. Ayrıca üretim maliyetleri yüksek seviyelerde yer almaya devam ederken, ithal sıcak rulo sac segmentinde başta Çin'den verilenler olmak üzere fiyatlar artsa da alıcıların ilgisini çekmedi.

Türkiye'de resmi yerel sıcak rulo sac teklifleri haftalık 5\$/mt artışla çoğunlukla 585-595\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer aldı. Bununla birlikte orta ve büyük ölçekli alıcıların çoğu halen indirim uygulanabileceğini düşündüklerini söyledi. Üreticiler, son iki hafta içerisinde Kuzey Afrika, Avrupa Birliği ve Ukrayna'ya gerçekleştirilen son satışlarda kaydedilen 570-575\$/mt FOB seviyesinin üzerine çıkmaya çalışarak 580-590\$/mt FOB, bazı durumlarda ise 595-600\$/mt FOB aralıklarından teklif verdi. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre aralığın alt sınırından özellikle Avrupa'da pazarlık yapılabileceği, üst sınırdaki hedef fiyatların ise mevcut koşullar altında kesinlikle kabul görmeyeceği düşünülüyor. Türkiye hem iç hem de dış piyasalara çoğunlukla Ekim sevkiyatlı olarak teklif veriyor.

Çinli küçük ve büyük ölçekli üreticilerin teklifleri, geçtiğimiz hafta kaydedilen yaklaşık 527-545\$/mt CFR aralığına kıyasla Ekim sevkiyatlı olmak üzere sırasıyla 545-547\$/mt CFR ve çoğunlukla 555\$/mt CFR seviyelerinden duyuldu. Türkiye ithal sıcak rulo sac segmentinde Çin dışında neredeyse hiçbir tedarikçinin teklif vermediği gözlemlendi. Mısır ve Rusya piyasada yer almazken, Malezya'dan geçtiğimiz hafta kaydedilen 565\$/mt CFR dışında yeni ve net bir teklif verilmedi.

Türkiye'nin ETS Yönetmeliği Yürürlüğe Girdi, Karbon Piyasasının İşleyişine İlişkin Kurallar Belirlendi

Steellorbis

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan ve sera gazı emisyonlarının izlenmesi, raporlanması ve doğrulanmasının yanı sıra ülkenin emisyon ticaret sisteminin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirleyen Türkiye Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) Yönetmeliği, 27 Ağustos 2026 tarihinde Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Yönetmelik kapsamında her bir tahsisat, 1 mt CO₂e sera gazı emisyon hakkını temsil edecek ve ETS üst sınırı ücretsiz tahsis edilen ve birincil piyasada satışa sunulan tahsisatlardan oluşacak. Üst sınır, emisyon yoğunluğu esas alınarak belirlenecek ve Ulusal Tahsisat Planı aracılığıyla ilan edilecek.

B ve C kategorisindeki tesisler ETS'ye dahil olacak

Tesisler tahmini yıllık emisyonlarına göre üç kategoriye ayrılacak. Yıllık 50.000 mt CO₂e seviyesine varan emisyon salımı yapan tesisler A kategorisinde, 50.000 mt CO₂e'nin üzerinde ve 500.000 mt CO₂e seviyesine varan emisyon salımı yapan tesisler B kategorisinde ve 500.000 mt CO₂e seviyesinin üzerinde emisyon salımı yapan tesisler ise C kategorisinde sınıflandırılacak. Türkiye ETS yönetmelikte belirtilen faaliyetleri gerçekleştiren B ve C kategorisindeki tesisleri kapsayacak. A kategorisindeki tesisler izleme, raporlama ve doğrulama yükümlülüklerine tabi olmaya devam edecek ancak ETS'ye dahil edilmeyecek.

Sistem kapsamındaki işletmelerin İklim Değişikliği Başkanlığından sera gazı emisyon izni alması gerekecek. İzinler beş yıl süreyle geçerli olacak ve yenileme başvurularının geçerlilik süresinin sona ermesinden en az altı ay önce yapılması gerekecek. ETS kapsamındaki işletmelerin İklim Kanunu'nun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç yıl içinde izinlerini almaları gerekecek ancak bu süre boyunca bir defaya mahsus olmak üzere izin sahibi oldukları kabul edilecek.

Ücretsiz tahsisatlar referans değerler üzerinden belirlenecek

Ücretsiz tahsisatlar ürün, ölçülebilir ısı, yakıt ve üretim sürecine ilişkin referans değerleri esas alan alt tesis seviyesinde bir kıyaslama metodolojisi kullanılarak belirlenecek. Ücretsiz tahsis edilecek miktar, ilgili referans değer, ücretsiz tahsisat oranı, sektörel faaliyet faktörü ve doğrulanmış faaliyet seviyesi kullanılarak hesaplanacak. Gerekli görülmesi halinde sektörler arası düzeltme faktörü de uygulanabilecek.

İşletmelerin her bir tesisin doğrulanmış emisyonlarına karşılık gelen tahsisatları ilgili yükümlülük yılının Kasım ayının son iş gününe kadar Kayıt Sistemi üzerinden teslim etmeleri gerekecek.

Yönetmelik ayrıca tahsisatların sonraki yıllarda kullanılmak üzere biriktirilmesine ve gelecek yıllardan ödünç alınmasına imkân sağlayan esneklik mekanizmaları da öngörüyor.

İlave tahsisat rezervi ve piyasa istikrar mekanizması oluşturulacak

Tahsisat açığı bulunan tesisler belirli koşullara tabi olmak üzere ETS üst sınırının %10'una kadar oluşturulabilecek ilave rezervden yararlanabilecek. Bu rezervden sağlanacak tahsisatların asgari fiyatı, önceki üç ayın ağırlıklı ortalama birincil piyasa fiyatı ile ağırlıklı ortalama ikincil spot piyasa fiyatından yüksek olana %50 eklenerek belirlenecek.

Tahsisatlar birincil piyasada ihale takvimine göre satılacak ve ikincil piyasadaki işlemler sürekli ticaret yöntemiyle gerçekleştirilecek. Tahsisat fiyatları ve dolaşımdaki tahsisat miktarı dikkate alınarak fiyat istikrarını desteklemek amacıyla piyasa istikrar rezervi de oluşturulacak. Tahsisatların ihracı, elde tutulması, transferi, teslim edilmesi, iptali ve itfası, Enerji Piyasaları İşletme A.Ş. tarafından işletilecek Kayıt Sistemi üzerinden gerçekleştirilecek ve her tesis için ayrı hesaplar oluşturulacak.

Yerel karbon kredileri ETS yükümlülüklerinde kullanılabilir

Yönetmelik, Türkiye'deki projelerden elde edilen karbon kredilerinin Karbon Piyasası Kurulu tarafından belirlenecek orana kadar tahsisat teslim yükümlülüklerinin yerine getirilmesinde kullanılmasına imkân tanıyor. Buna ek olarak Türkiye ETS, tahsisatların karşılıklı tanınması dahil çeşitli yöntemlerle ilerleyen dönemde diğer ülke veya bölgelerin emisyon ticaret sistemleriyle uyumlu hale getirilebilecek.

İşletmelerin bir önceki takvim yılına ait sera gazı emisyonlarını ve faaliyet seviyesi verilerini akredite edilmiş doğrulayıcı kuruluşlardan birine doğrulattıktan sonra her yıl 30 Nisan'a kadar sunmaları gerekecek. İlgili veri ve kayıtlar en az 10 yıl boyunca saklanacak.

Yükümlülüklere uyulmaması halinde para cezaları öngörülüyor

Yönetmelik, emisyon raporlaması ve izin yükümlülüklerinin yerine getirilmemesi halinde idari para cezaları öngörüyor. Doğrulanmış emisyon raporunun sunulmaması durumunda uygulanacak cezalar A kategorisindeki tesisler için 627.450 TL'den, yıllık 2 milyon mt CO₂e seviyesinin üzerinde emisyon salımı yapan C kategorisindeki tesisler için 6,27 milyon TL'ye kadar çıkıyor. ETS kapsamındaki işletmeler için söz konusu cezalar iki kat artırılacak. Gerekli emisyon izni olmadan faaliyet gösterilmesi halinde ise tesisin emisyon miktarına bağlı olarak 12,55 milyon TL'ye varan idari para cezası uygulanabilecek.

ETS pilot uygulama dönemiyle başlayacak

Türkiye ETS ilk olarak kapsamı, süresi ve uygulama esasları Karbon Piyasası Kurulu tarafından belirlenecek bir pilot uygulama dönemiyle başlayacak. Pilot döneme dahil edilen işletmelerin ilk İzleme Metodolojisi Planlarını yönetmeliğin yürürlüğe girmesinden itibaren iki ay içerisinde elektronik ortamda sunmaları gerekecek. Bununla birlikte söz konusu süre altı aya kadar uzatılabilecek. Pilot dönemin ardından başlayacak ilk uygulama dönemi iki alt dönemden oluşacak ve ilk alt döneme ilişkin referans değerler ilgili doğrulama raporlarının sunulmasının ardından Ulusal Tahsisat Planı'nda ilan edilecek.

Yeni yönetmelikle Türkiye'nin 2014 tarihli Sera Gazı Emisyonlarının Takibi Hakkında Yönetmeliği de yürürlükten kaldırılırken, önceki yönetmeliğe yapılan atıflar yeni düzenlemeye yapılmış sayılacak.